
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ KURZU BEZPEČNÉ JÍZDY
ev.č.: 62-2-6876/2020

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění

(dále jen ,,občanský zákoník")
(dále jen ,,smlouva")

Automotodrom Brno, a.s.
Sídlo:
Kontaktní adresa:
lČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Zápis v obchodním rejstříku:

(dále jen ,,Školitel")

a

Masarykův okruh 201, 664 81 Ostrovačice
Masarykův okruh 201, 664 81 Ostrovačice
60728825

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Brně, oddíl B, vložka 1451

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje
Sídlo: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever
Kontaktní adresa: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever
lČ: 70884099
DIČ: CZ70884099, není plátce DPH
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno
Číslo účtu: 10039881/0710
Zastoupená: plk. Ing. Jiřím Pelikánem, krajským ředitelem
Kontaktní osoba:
E-mail:
Datová schránka: ybiaiuv
Telefon: 950 630 187 l
Fax: 950 630 207
(dále jen ,,Účastník")

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Školitel se zavazuje, že Účastníkovi zajistí kurzy bezpečné jízdy (dále jen ,,kurz"), které se budou
konat dle předem dohodnutého a oběma kontaktními zástupci smluvních stran odsouhlaseného
harmonogramu v místě Automotodrom Brno, a.s. a kterého se zúčastni přís|ušníci Účastníka.

1.2 Účastník se zavazuje zaplatit Školiteli za absolvování kurzů finanční částku, tak jak je
definována níže.

2. KURZOVNÉ

2.1 Účastník se zavazuje zaplatit Školiteli za absolvování kurzů finanční částku v maximálni celkové
výši 1 900 000,- Kč bez DPH (slovy: jedenmiIiondevětsettisIckorun českých) jako cenu nejvýše
přípustnou. Rozpis ceny za jednotlivého účastníka kurzu (dále jen ,,Kurzovné") je uvedena níže,
cena zahrnuje plnění dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.
- Cena kurzu za jednoho účastníka je 7 290,- KČ bez DPH (tj. 8 820,90 KČ včetně DPH).

'



2.2 Kurzovné zahrnuje veškeré náklady Školitele spojené se zajištěním kurzu (dle technické
specifikace v příloze č. 1 této smlouvy).

2.3 Kurzovné bude zaplaceno na základě faktury vystavené Školitelem. Faktura (daňový doklad)
vystavená Školitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo
smlouvy a vyčÍs|ení kurzovného.

2.4 Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktu,ry v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode
dne doručení faktury Účastníkovi na kontaktní adresu Učastnika. V případě pochybností se má za
to, že dnem doručeni se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.

2.5 Kurzovné se považuje za uhrazené okamžikem připsání fakturovaného kurzovného na bankovní
účet Školitele.

2.6 Účastník je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Školitel
je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není
Účastník v prodlení se zaplacením kurzovného. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

2.7 Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v Kč výhradně na účet Školitele uvedený
v záhlaví smlouvy.

3. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

3.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to ode dne nabytí platnosti a účinnosti této
Smlouvy (dále jen ,,Doba trvání") do 30. 11. 2021, nebo dle finančních možnosti Účastníka.

4. POVINNOSTI ŠKOLITELE

4.1 Školitel je povinen zajistit náležitou odbornou a organizační úroveň kurzu dle schválené osnovy
a odborným lektorským sborem, dbát oprávněných zájmů Účastníka a zohlednit ty okolnosti, které
mají pro Účastníka rozhodný význam pro absolvování kurzu. Harmonogram kurzu:
- Speciální odborná příprava řidičů, zaměřená na zvládání krizové situace, jako je smyk, krizové
brZdění, vyhýbací manévr atd.

4.2 Školitel je povinen vydat jednotlivým účastníkům kurzu potvrzení o jeho absolvování (tzv.
certifikát) a uchovat pro Účastníka veškeré doklady nabyté v souvislosti s absolvováním kurzu, a to
po dobu, po kterou mohou být významné pro ochranu zájmů Účastníka, nejméně však po dobu 3 let
od posledního dne jejich platnosti.

4.3 Školitel je povinen sdělit Účastníkovi bez zbytečného odkladu veškeré informace a okolnosti,
které mají nebo mohou mít význam pro absolvování kurzu, a které se Školitel dozvěděl v souvislosti
se zajištěním kurzu pro Účastníka.

5. POVINNOSTI ÚČASTNÍKA

5.1 Účastník je povinen sdělit Školiteli vše, co má pro Účastníka rozhodný význam pro absolvováni
kurzu.

_ '



6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů
avšak s výjimkou ujednání dle tohoto odstavce, který nabývá účinnosti dnem uzavření této smlouvy.
Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s jejím
uveřejněním v plném rozsahu. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejněni smlouvy
v registru smluv podá kupujÍcÍ Účastník.

6.2 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných
oběma smluvními stranami.

6.3 Tato Smlouva se řídí právem České republiky a je vyhotovena v českém znění.

6.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom originále.

6.5 Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá
to vliv na platnost zbývajících ustanoveni této Smlouvy. V takovém případě se strany této Smlouvy
zavazují uzavřít do 5 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této Smlouvy dodatek k této Smlouvě
nahrazujIcí oddělitelné ustanoveni této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a
vynutitelným ustanovením odpovídajÍcÍm hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.

6.6 Odpověď' strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem
nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této
Smlouvy.

6.7 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasi s jejím obsahem, že tato
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na
důkaz čehož připojují své podpisy.

6.8 Smlouva může být ukončena výpovědi bez udáni důvodu, výpovědní doba činí dva měsíce a
počíná běžet od prvního dne měsíce nás|edujĹcÍho po doručení výpovědi. výpověď se podívá
písemně. Smlouva končí uplynutím výpovědní doby.

6.9 Účastník je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že Školitel závažně poruší povinnosti,
vyplývajíd z této smlouvy, zejména nezahájí a neukončí kurz v termínech stanovených v čI. 1 odst.
1.1, bezdůvodně přeruší kurz, a nebo svévolně změní náplň kurzu. Právní účinky odstoupení
nastávají dnem doručení jeho písemného vyhotovení některé ze smluvních stran. V pochybnostech
platí, že odstoupení je doručeno třetím kalendářním dnem ode dne jeho prokazatelného odesláni.

_ ' lý



6.10 Příloha č. l: Technická specifikace kurzu bezpečné jízdy
PřIIoha č. 2: Rozpis ceny za jednotlivého účastníka kurzu (nabídka)

V Brně dne - 1. DG. 2020
V Bmě d,, Ps..?g:µ"

plk. Ing. jiří Pelikán
ředitel HZS jihomoravského kraje
otisk razítka: _ _

l
!

"

Za Školitele
Automotodr
Mgr. Ivana
Statutární ředitelka
otisk razítka:

4



~-

" r

Příloha č, l

Technická specifikace
,,Kurz bezpečné jízdy"

Předmětem zakázky je provedení kurzů bezpečné jízdy za účelem zdokona|enl
řidičské dovednosti a prohloubenI návyků ke kvalitnlmu řízení a ovládání vozidel. Při
jízdě bude kladen důraz především na bezpečnou a defenzivní jlzdu řidiče - strojníka
a to hlavně ve ztížených podmínkách jako je např, náledí, krizové brZdění, vyhýbaní
překážce.

Počet proškolených osob v rámci jednoho kurzu: minimálně 10
V případě doplňování kurzů pro jednotky sborů dobrovolných hasičů či i jiných
objednatelů (se stejnou obsahovou náplni kurzu a stejnými požadavky jako ve
smlouvě) může být počet proškolených osob ze strany Účastníka i nižší, minimálně
však 4 osoby.
Použitá technika: vozidla HZS jmK dle aktuální dispozice,

podvozek 4X2, 4X4, 6X4, 6X6
Doba trvání jednoho kurzu: jednodenní kurz - 6 hod vyučovacích
Termín: dle předem odsouhlaseného harmonogramu
Maximální celková hodnota plnění: 1.900.000,- Kč bez DPH
Maximální doba plnění: 30. 11. 2021
Cena kurzu na jednoho účastníka dle technické specifikace:
7 290,- Kč bez DPH tj. 8 820,90,- Kč S DPH

1. Požadavek na nácvik bezpečné jízdy:
a) teoretická část - min. 2 hod (vyučovací)

- základy správného sezení, řízení (ovládání vozidla),
- základní fyzikálnf chovánf vozidla,
- bezpečnostní systémy vozidla,
- vliv pneumatik na bezpečnou jízdu,
- úhybné manévry,

&- krizové brždění, "
- reakční a brzdná dráha na různých typech povrchů.

b) praktická část - min. 4 hod (vyučovací)
- správné sezení ve vozidle
- jízda vozIdla na pevném povrchu a na povrchu s nižší adhezí - speciální

kluzný povrch,
- ovládaní vozidla - ovládání vozidla volantem a pedály,
- krizové zastavení vozidla
- krizové vyhnutí překážce,
- krizové vyhnutí překážce při plném brZdění,
- ovládání vozidla při nedotáčivém a přetáčivém smyku,
- průjezd zatáčkou kontrolovaným smykem,
- rozjezd vozidla do kopce na kluzké ploše,
- vyhnutí překážce, zastavení vozidla při jízdě z kopce na kluzké ploše,
- zvládnutí smyku při různých rychlostech na rozhazovači desce s navazujícl

kluznou plochou,



r"
_ . -

M

Příloha č. 1

- vyhnuti se vodním překážkám na kluzné ploše po rozhození vozidla na
rozhazovaci desce,

- ovládání vozidla při vjetí do aquaplaningové vany,
- manévrování s vozidlem zčásti na suché a z části na mokré vozovce, tj.

jízda levou stranou vozidla na suché vozovce a pravou stranou na mokré a
naopak, v minimální délce 100 m

c) požadavky na cvičiště
- kluzná plocha je tvořena speciálním nátěrem,
- kluzná plocha je celistvá a nepoškozená,
- pevná rovná plocha z živičného materiálu bez výmolů, nerovností a jiného

poškození,
- překážky jsou tvořeny vodními sloupci a nepoškodí vozidlo,
- kolem kluzné plochy je dostatečný prostor pro zastavení vozidla při

případném vyjetí z kluzné plochy,
- trenažéry umožní rychlost jízdy nákladních vozidel do 40 km/hod.

d) ostatní
- spojení mezi instruktorem a řidičem je zajištěno pomoci vysílaček o

dostatečné hlasitosti (povely jsou slyšitelné a srozumitelné i přes zvuk
motoru)

- výcvik lze provádět v jakékoliv denní době,
- lze provádět video a fotodokumentaci o průběhu výcviku pro použiti v rámci

školení strojníků HZS ČR.
- výcvik bude probíhat současně minimálně s pěti vozidly a 10 řidiči.

V případě doplňování kurzů pro jednotky sborů dobrovolných hasičů či i
jiných objednatelů (se stejnou obsahovou náplní kurzu a stejnými
požadavky jako ve smlouvě) může být počet proškolených osob a vozidel
ze strany Účastníka i nižší, minimálně však 2 vozidla a 4 osoby.

- účastnfk kurzu dostane po úspěšném absolvování kurzu certiňkát o jeho
absolvování,

- rychlost jízdy jednotlivých vozidel při nájezdu na překážky a cvičiště bude
upravována instruktory výcviku a zásfúp"cem HZS jmK dle jednotlivých typů
a stavů pneumatik na vozidle před zahájením praktického výcviku, Řidiči
těchto vozidel budou o sníženi rychlosti jízdy a maximální rychlosti vozidla
vyrozuměni.

e) technika HZS jmK - zajistí hzs JmK
- vozidla budou mít platnou STK,
- stav a tlak pneu odpovídá návodu výrobce (kontrola bude provedena max.

1 den před výcvikem),
- požární příslušenstvl ve vozidlech bude řádně připevněné, aby nedošlo

k uvolněni,
- na pochůzných plochách nástaveb vozidel nebude během výcviku umístěno

žádné požární pňslušenstvI,
- nádrž na vodu bude prázdná (možno vypustit v areálu polygonu),
- nádrž na pěnidlo bude plná. ·



r Ár ,

Příloha č, l

2, Cena nabídky zahrnuje - Cena kurzu na Jednoho účastnlka dle technické
specifikace:

- pronájem učebny a plochy Centra pro teoretický a praktický výcvik, užltl
všech sµc1álnlch techndogií (kluzných ploch, smykové desky, vodnfch
překážek),

- služby lektorů pro bezµCňostnl školenl (základy bezpečnostl při využití
Centra bezpečné jízdy),

- služby Instruktorů při praktických cvičonfch a doprovodných programech,
- zajištěni cateringu - oběda (polévka a hlavní Jídlo), kávu pH teoretické části

a nealko nápoj v průběhu oelé akce,
- cena zahrnuje zajištění přepravy vozIdel na podvalu do mlsta plněni včetně

úhrady nákladů na přepravu, pokud k mlsto plnění vzdálené vice než 60
km od sídla zadavatele, Přeprava vozIdel k v takovém případě zajlšťoväna
od sídla zadavatele,

Brně dne 21, 5. 2020
MgĽlva11aUh edite]k,,



. . .

0
e

příloha č. 2:

Rozpis ceny za iednotljvého účastnlka kurzu (nabldka)

Cena za Jednotlivého účasfnlka kurzu je 7 290 KČ bez DPH (tj. 8 820,90- Kč včetně DPH),

V Brně dne 21.5. 2020


